АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12 сентября 2017 года                                                                                                 № 430

с. Киясово

О районном конкурсе среди сельскохозяйственных предприятий и крестьянских

(фермерских) хозяйств по зяблевой обработке почвы 2017 года

В целях стимулирования высокопроизводительного организованного труда на

зяблевой обработке почвы, повышения урожайности, снижения напряженности при

проведении весеннего сева, уничтожения сорняков, вредителей и болезней сельскохо-

зяйственных культур и обеспечения весеннего сева в сжатые сроки, в соответствии со

статьей 34 Устава муниципального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению сельского хозяйства организовать районный конкурс среди сель-

скохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств по зяблевой

обработке почвы 2017 года.

2. Утвердить прилагаемые условия и состав комиссии районного конкурса среди

сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств по зябле-

вой обработке почвы 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации муниципального образования «Киясовский район, началь-

ника Управления сельского хозяйства Рыболовлева А.И.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

Глава муниципального образования

"Киясовский район"                                                                                     А.В. Максимов

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

12.09.2017 № 430

УС Л О В И Я

проведения районного конкурса среди сельскохозяйственных предприятий

и крестьянских (фермерских) хозяйств  по зяблевой обработке почвы 2017 года

1. Участники конкурса: сельскохозяйственные предприятия и крестьянские

(фермерские) хозяйства (с учетом не менее 0,5 тыс. га посевной площади)

2. Время проведения: с 15 августа по 20 октября 2017 года

3. Определение победителей:

а) среди сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хо-

зяйств устанавливается по два призовых места. При определении победителя учиты-

ваются сроки, качество, обеспечение зяблевой обработкой 100% ярового сева, соблю-

дение правил охраны труда;

4. Награждение:

Сельскохозяйственные предприятия-победители районного конкурса по зябле-

вой обработке почвы 2017 года награждаются денежными призами в следующих раз-

мерах:

1 место - 20000 рублей

2 место - 15000 рублей

Крестьянские (фермерские) хозяйства – победители районного конкурса по зяб-

левой обработке почвы 2017 года награждаются денежными призами в следующих

размерах:

1 место – 5000 рублей

2 место – 3000 рублей

____________________________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

МО «Киясовский район»

12.09.2017 № 430

С О С Т А В

комиссии по проведению районного конкурса среди  сельскохозяйственных предпри-

ятий и крестьянских (фермерских) хозяйств по зяблевой обработке почвы 2017 году

Председатель комиссии:

Рыболовлев А.И., заместитель главы Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район», начальник Управления сельского хозяйства

Члены комиссии:

Бабушкина Н.В., ведущий специалист-эксперт Управления сельского хозяйства

Администрации муниципального образования "Киясовский район";

Беспалов А.М., главный специалист-эксперт Администрации муниципального

образования "Киясовский район";

Бочкарев А.Н., заместитель начальника Управления сельского хозяйства Адми-

нистрации муниципального образования «Киясовский район»;

Тугбаева Н.А., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства

Администрации муниципального образования «Киясовский район».

______________________________